
令和 4 年 7 ⽉ 8 ⽇ 
各 位 

社会福祉法⼈ 慈徳会 
特別養護⽼⼈ホームさくら園 

園⻑ ⼩⽥ さゝ笛 
 
 

新型コロナウイルス陽性者の発⽣について 
 
 
 

平素は、当施設をご利⽤頂き誠にありがとうございます。皆様⽅のご厚情に感謝
し、深くお礼申し上げます。 

 
7 ⽉ 6 ⽇、職員 1 名が新型コロナウイルスに感染したことが判明しました。 
7 ⽉ 7 ⽇、該当する 2 階（コスモスユニット）のご利⽤者及び職員の抗原検査を実

施し、現在のところ、全員陰性を確認いたしました。 
昼⾷を⼀緒に取っていた、職員 4 名が濃厚接触者になるとの保健所からの指⽰に従

い、12 ⽇まで⾃宅待機をしております。 
 今後も注意深く健康観察、感染対策を⾏ってまいります。 
 

ご利⽤者、ご家族及び関連事業者様にはご迷惑、ご⼼配をおかけし、お詫び申し上
げます。何卒ご理解、ご協⼒賜ります様よろしくお願い申し上げます｡ 
 
 
 
 


